
112018年12月27日 星期四
编辑吴承江 组版李 静 校对刘 军 合肥城事

安徽省人民政府指定国有资产拍卖机构

银河公车拍卖公告（2期）

受委托，于 2019 年元月 4 日（周五）上
午 10：00 在本公司拍卖厅举行拍卖会。
公告如下：

一．拍卖标的物：公务车辆：奥迪车1
辆（皖A9A813）2011年入户约8.3万。以
现状为准（不含车牌），以拍品目录为准。

二. 看样登记：自公告日至会前日下
午4时（到账）

三.公司地址：合肥市庐阳区长江中路55
号、老省委办公厅服务楼4层13955199530 陶
网址：www.ahyh123.com

四、注意事项：凭有效证件办理登记
手续。保证金：1 万/辆，竞买成交后转过
户保证金不冲抵价款，过户后退，竞买不
成3日内原账户退回(不计息)。

2018.12.27

肥西经开区全力做好财务监管
近日，肥西经开区财政分局，在刚刚结束的肥西

县2018年全县乡镇财政财务互审考评中荣获先进单

位荣誉。近年来，对照县级互审考评工作要求，分局着

手从日常基础管理工作入手，形成制度要求，每半年开

展一次分局内部账务联审互查活动，对记账的及时性、

报销手续的规范性、各会计

之间数据的一致性等进行

审查，对互审发现的问题及

时予以制止和纠正。通过

开展分局内部自查互审，促

进了基层财政基础工作的

规范，加强了分局人员业务

交流，促进业务能力提升，

确保财政资金和财政人员

的“双安全”。 □许慧云

打造全国知名特色商圈“四牌楼大商圈”
该区明年将立足全省第一商圈基础，将四牌楼大

商圈打造成为融时尚消费、智慧体验、历史人文为一

体的全国知名特色商圈。对于这一全新的概念，具体

实施起来有何做法呢？庐阳区相关负责人介绍道：

“将整体改造升级四牌楼、三孝口片区，加快银泰二期

建设，聚焦时尚品牌和高端消费，引进头部企业，发展

‘首店经济’，全力打造全省顶级购物中心。”

推进淮河路步行街智慧街区建设，引导百盛、商

之都、百大等传统商贸名店转型新零售综合体。加快

城隍庙、七桂塘街区和赤阑桥文化艺术街区业态提

升，推进老报馆街区扩容升级。

与此同时，积极培育北部区域新商圈。加快苏宁广

场建设，推进华润万象汇招商，丰富建华文创园业态，推

动宜家家居项目落地，与红星美凯龙、蚂蚁乐居形成家居

特色轴线。坚持以便民服务为导向，不断织密社区微商

圈。以农贸市场、社区综合超市为基础，鼓励发展社区便

利店、老字号连锁店，满足群众一站式消费需求；依托万

科生活汇、文一百年街等社区商业街区，积极引入盒马鲜

生、苏宁小店、超级物种等新零售品牌。

红星路、光明新村、四湾菜市将升级改造
在文化旅游业的提升方面，庐阳区相关负责人介

绍：将继续推动九狮桥街等逍遥十八巷改造，提升街

区管理运营水平，挖掘安庆路、淮河路、六安路和蒙城

路围合区域，依托城隍庙和老四中商业历史人文资

源，深入挖掘城市记忆，开展庐阳老字号系列评选活

动，形成与逍遥十八巷遥相呼应的合肥古建筑文化群

和江淮文化集中展示区。

将推动红星路文艺特色街区、光明新村休闲慢生

活街区和拱辰市井文化街区建设，整合城市人文元

素，进一步打造老城特色文旅集聚地。

新建扩建9所幼儿园，37个老旧小区焕新
在市民最为关注的教育方面，庐阳区明年将全面

打造高品质校园文化，努力创建首批全国义务教育优

质均衡发展区，“新建扩建蓝光半岛、安幼等 9所幼儿

园，新建清源路小学、迎松路小学、临泉路小学，全力

保障新六中建设。”庐阳区教体局相关负责人介绍。

为了使更多市民就近享受优质的社区卫生服务，该

区将继续完善双向转诊长效机制，探索建立“紧密型”城

市医联体。开展“阳光100健康进万家”专项行动，提高

家庭医生签约服务履约率和居民知晓率、满意度，建立特

困老人基本养老服务清单和困难群众信息库，推进清源

社区等为老服务中心运营，继续探索医养结合模式。

此外，庐阳区还将实施37个老旧小区、55万平方

米环境综合整治，推进既有住宅加装电梯，为万千庐

阳人家创造健康宜居环境。

合肥四牌楼大商圈呼之欲出
瞄准全国知名商圈定位，改造升级四牌楼、三孝口片区

打造四牌楼大商圈；整体谋划大科学装置集中区、拓展区与

产城融合示范区联动发展；构建以国家湿地公园、郊野公

园、东瞿湿地等为主体的生态系统……这是记者从合肥市

庐阳区四届人大四次会议上获悉的。 □杨璨记者祝亮

星报讯（记者 祝亮） 12 月 26 日，合肥火车

站公布了1·5调图后合肥铁路客运的新变化。据

悉，铁路部门新增合肥南至广州南G649次，全程

运行6小时41分钟，运行时间减少2小时7分钟。

据悉，因杭昌高速杭黄段、青盐线、济青高速

线、南龙线开通等运力资源变化，从 2019 年 1 月

5日零时起实行新的旅客运行图。

此次调图主要变化是：合肥南站新增 4 对高

铁动车。新增合肥南站到千岛湖站G7456次，运

行时间3小时54分钟；新增2对合肥南至黄山北

动车组列车。届时广大旅客从合肥可以搭乘合

福高铁上午去看“黄山归来不看岳，天下第一奇

山”的黄山美景，下午又能搭乘杭黄高铁领略“千

帆竞渡，天下第一秀水”千岛湖万里水域的无限

风光。

与此同时，铁路部门还新增合肥南至广州南

G649次，全程运行6小时41分钟，运行时间减少2

小时7分钟。提高了运行速度，提升了出行体验。

合肥-广州东K311次列车提高等级，车次改

为 T221 次，在票价、停靠站不变的情况下，运行

时间压缩38分钟，同时为在合肥站换乘从东北返

回安庆地区的旅客，留足接续换乘时间。

合肥将增加、提速到广州的列车

星报讯（王开荣 王晨辰 记者 祝亮） 元旦

假期临近，为满足市民出行需求，确保道路旅客

运输安全、有序，合肥市运管处出台保障假期道

路旅客运输工作方案。

据合肥市运管处预计，班线客运方面，12 月

30 日、2019 年 1 月 1 日将出现客流小高峰，以学

生流和旅游流等中短途旅客为主。省内客流向

阜阳、亳州、宿州、六安、安庆等地，省外客流主要

集中在江苏、浙江、河南等方向。旅游班线方面，

预计三河、歙县、黟县旅游专线以及前往黄山、九

华山的旅游包车客流集中。

公交客运方面，预测前往野生动物园、徽

园、三国遗址公园等旅游景点以及合肥至店埠、

上派、长临河、中庙等周边乡镇景点的公交线路

较热。

轨道交通方面，2018年12月24日至2019年

1 月 1 日，1、2 号线均延长运营时间。其中，1 号

线合肥火车站末班车发车时间延后至 22：45，九

联圩站末班车发车时间延后至22:15；2号线南岗

站末班车发车时间延后至 22:30，三十埠站末班

车发车时间延后在22:45。高峰时段行车间隔缩

短至5分30秒。

元旦期间，这些地方公交线路会很忙

合肥48户居民自治拆迁
星报讯（薛曼丽 王静 刘亚萍 记者 沈娟娟） 12

月 26 日，合肥市锻压机床厂 48 户居民拿到了新房钥

匙，跟以往的回迁安置不同的是，这里是蜀山区首个通

过居民自治拆迁的方式完成整体搬迁的，也是合肥市

首个当年拆迁、当年安置的居民自治拆迁项目。

“我们都是老锻压机床厂的职工，拆迁前我住的是

1965 年建的房子，在里面住了 48 年。”今年 78 岁的陈

钧国在接受记者采访时说，和老伴一直住在 74 平米的

房子里，环境差、漏雨这些问题困扰着老两口。

今年8月16日以来，就在陈钧国的小区，多次发生

房屋内饰装潢材料脱落、坍塌事件，造成一定的财产损

失，居民人身安全受到威胁，存在严重的安全隐患。

记者了解到，考虑彻底解决该处危房问题，稻香村

街道决定启动该处危房改造。随后，社区组织召开全体

居民会议，现场征求居民改造意见，同时推选出5名居民

代表，成立自治改造小组，陈钧国就是其中的一员。

“自治小组是由住户民主选举产生的组织，成员在

住户中一般为德高望重、具有一定影响力的长者，基于

住户对小组成员的充分信任开展工作。”陈钧国说，自

治小组成员平均年龄约为58岁，成员与蜀山区大建办、

街道、社区共同商讨改造原则、安置地点、方案、时间步

骤以及具体实施方法。

合肥推进国内游和入境游业务
“证照分离”改革

星报讯（杨圣兵 记者 董艳芬） 市场星报、安徽

财经网（www,ahcaijing.com)记者从合肥市旅发委

获悉，根据《国内旅行业务和入境旅游业务经营许可

事项“证照分离”改革措施》要求，合肥市旅发委结合

实际，制定了国内旅行业务和入境旅游业务经营许可

事项优化审批和强化监管的具体措施，编制了办事指

南并于11月19日在合肥市旅发委网站向社会公开。

据了解，合肥市旅发委旅游管理部门通过加强信

息认领核查、加强许可流程监管、改进日常监督检查、

加强部门协同监管、突出信用联合惩戒、实现社会共

同监管等措施强化监管。采取日常检查、专项检查、

执法检查以及根据投诉、举报开展监督检查等方式，

按照法定程序，依法对旅行社进行现场检查。对在监

督检查过程中发现的未严格落实企业主体责任，违反

《旅游法》《旅行社条例》《旅行社条例实施细则》等法

律法规规定的违法行为，依法进行查处。涉嫌犯罪

的，及时移送司法机关追究刑事责任。同时，合肥还

编制了国内旅行业务和入境旅游业务经营许可事项

办事指南，对申报条件、申报材料、办理流程、联系方

式等进行了明确告知，实现利企便民。

苏宁云商合肥智慧电商产业园
项目开工

星报讯（刘明俊 徐中玲 梁军 记者 沈娟娟） 12

月 26 日，苏宁云商合肥智慧电商产业园项目在双凤

开发区举行开工仪式，这是继京东安徽电子商务产业

园之后，国内又一自营零售物流业巨头在双凤开发区

开工建设。

据介绍，苏宁云商合肥智慧电商产业园项目，位

于双凤开发区润河路与凤亭路交口，项目计划总投资

16亿元，占地约435亩。相关负责人透露，宁云商合

肥智慧电商产业园主要建设安徽电子商务线上小件

运营总部及天天快递安徽总部项目，具体内容为电商

和快递，其中电商包括 B2C 小件业务、C2C 业务、农

村电商等。项目全面建成投入运营后，预计可实现年

主营业务收入60亿元，提供劳动就业岗位2500个。

昨日，合肥市瑶海区铜陵路街道人大工委组织

召开人大代表和检察官座谈会。座谈会上瑶海区

检察院检察官就居民重点关注的规范司法行为、完

善监督制约机制、进一步深化司法公开、加强队伍

建设、加大对网络诈骗等问题与人大代表进行了充

分的讨论和交流。 □吴兰保 徐振国 王锋


